



AP Pension livsforsikringsaktieselskab

CVR 18530899

Halvårsrapport 2014

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Ledelsespåtegning	4
Resultatopgørelse	5
Balance	6
• Aktiver	6
• Passiver.....	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

AP Pension fik et tilfredsstillende resultat efter første halvår af 2014. Væksten i de løbende præmier fortsatte, og der har været et godt investeringsafkast. Kunder med opsparing til gennemsnitsrente fik en af markedets højeste depotrenter, og reserveerne er stadig solide og dertil vokset. Omkostninger pr. forsikret falder fortsat i forlængelse af fusionen med FSP.

Fortsat vækst i præmier

De løbende præmier steg med 6,9 pct. fra 2.243 mio. kr. til 2.399 mio. kr.

De samlede præmier inkl. overførsler og engangspræmier var på 3.809 mio. kr. i første halvår 2014 mod 4.206 mio. kr. i første halvår 2013. Faldet i de samlede præmier skyldes færre overførsler og engangspræmier i første halvår 2014 end i første halvår 2013.

Det er tilfredsstillende, at væksten i de løbende præmier fortsætter i 2014. Det samlede resultat indfrier bestyrelsens ønske om vækst.

Første halvår har budt på gode afkast

Kunder i gennemsnitsrente fik et afkast før pensionsafkastskat (N1F) på 6,2 pct. i første halvår 2014 mod -1,9 pct. i første halvår 2013.

Den nyttegnende ugaranterede bestand i gennemsnitsrente, AP Stabil, fik et afkast på 2,2 pct.

De garanterede pensionsordninger i gennemsnitsrente fik et afkast på 7,0 pct. i første halvår.

Afkastet er præget af kursgevinster på obligationer og renteafdækning som følge af halvårets rentefald.

Når rentefaldets virkning på livsforsikringshensættelserne indregnes, var afkastet 3,5 pct.

Afkast i fondene

Kunder med en AP NetLink pensionsordning har adgang til AP Pensions livscyklusfonde. Udvalgte fonde med hhv. 15 og 30 år til udløb gav følgende afkast:

Udløbsfonde	1.1-30.06.2014	1.1-30.06.2013
UdløbsFond 2029	3,7%	5,6%
UdløbsFond 2044	5,0%	7,3%

De positive afkast er præget af de positive aktiemarkeder og positive værdireguleringer forbundet med rentefald på obligationer og andre renteinstrumenter.

Samlet gav markedsrenteinvesteringerne et afkast på 4,7 %.

Konsolideringen er fortsat solid

Efter første halvår af 2014 er AP Pensions bonusgrad forøget fra 7,7 pct. til 8,3 pct.

AP Stabil, som er den nyttegnende bestand, har ved halvåret en bonusgrad på 7,5 pct.

Halvårsresultatet

AP Pension fik et halvårsresultat på 295 mio. kr. efter overførsel af 291 mio. kr. til det kollektive bonuspotentiale. Halvårsresultatet er påvirket af ekstraordinær stor indtægtsførsel fra egenkapitalens skyggekonto. Resultatet overføres til egenkapitalen.

Lave omkostninger

De forsikringsmæssige driftsomkostninger er på 70 mio. kr. mod 79 mio. kr. for halvåret 2013.

Omkostningerne pr. forsikret omregnet til helårsbasis udgør for første halvår 1.016 kr. mod 1.133 kr. for første halvår 2013.

Det er meget tilfredsstillende, at omkostningerne pr. forsikret fortsat falder i 2014.

Hjemtagelse af pensionsordninger fra Forca A/S

Som led i fusionen med FSP Pension er AP Pension i færd med at overflytte administrationen af de sidste pensionsordninger fra Forca A/S til AP Pensions egen platform. Overflytningen forløber planmæssigt, og forventes tilendebragt ved årets udgang.

Overflytning af FunktionærPension

Overflytningen af FunktionærPensions ordninger til FunktionærPensions moderselskab PFA er tilendebragt planmæssigt.

Kompensationsordning til kunder fra det tidligere FSP Pension

I årsregnskabet for 2013 hensattes 155 mio. kr. til kompensationsordningen for de kunder, der

ikke var blevet tiltrækkeligt kompenseret for tidligere ændringer i deres garantiforhold.

Det endelige kompensationsbeløb på 196 mio. kr. var ikke kendt på tidspunktet for årsregnskabets færdiggørelse. Det resterende beløb er hensat i dette halvårsregnskab.

Syge- og ulykkesforsikring

Resultatet af syge- og ulykkesforsikring i første halvår 2014 er underskud på 102 mio.kr. mod et overskud på 20 mio. kr. for første halvår 2013. Underskuddet kan henføres til et forværret risikoresultat og et negativt finansresultat.

	2014	2013
Alle beløb er i mio. kr.		
Løbende præmier incl. syge- og ulykkesforsikring	2.398,5	2.242,9
Éngangspræmier (indskud)	1.410,1	1.963,1
Præmier incl. syge- og ulykkesforsikring	3.808,6	4.206,0
Præmier ekskl. syge- og ulykkesforsikring	3.550,4	3.956,4
Forsikringsydelse	-2.873,6	-2.122,6
Investeringsafkast	4.696,3	-111,9
Investeringsafkast efter pensionsafkastskat	4.024,7	-86,3
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-69,9	-78,7
Resultat af genforsikring	9,3	9,8
Forsikringsteknisk resultat	435,0	11,1
Forsikringsteknisk resultat af syge- og ulykkesforsikring	-101,6	20,1
Periodens resultat før ændring af kollektivt bonuspotentiale	585,1	-530,8
Periodens resultat	294,6	17,2
Hensættelser til forsikrings- og investeringskontrakter*	84.882,8	80.533,7
Egenkapital*	3.155,5	2.861,9
Aktiver*	94.335,5	90.661,0

NØGLETAL

	1. halvår	1. halvår
	2014	2013
Afkastnøgletal		
Afkast før pensionsafkastskat (N1)	6,0%	-1,9%
Afkast før pensionsafkastskat (N1F)	6,2%	-1,9%
Afkast før pensionsafkastskat (N1E)	1,9%	-0,2%
Afkast før pensionsafkast for gennemsnitsrentemiljø uden garanti	2,2%	-
Afkast før pensionsafkast for gennemsnitsrentemiljø med garanti	7,0%	-1,9%
Omkostnings- og resultatnøgletal		
Omkostningsprocent af præmier	2,0%	2,0%
Omkostninger pr. forsikret (kr.) **	1.016	1.133
Konsolideringsnøgletal		
Bonusgrad *	8,3%	7,7%
Ejerkapitalgrad*	7,8%	7,2%
Overdækningsgrad *	4,2%	3,8%
Solvensdækning *	199%	191%

*) Sammenligningstal for balancerelaterede hoved-/nøgletal er medtaget/udregnet i henhold til balancen 31.12.2013.

**) Omkostninger pr. forsikret er omregnet til helårsbasis.

Resultatopgørelse

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		1. halvår 2014	1. halvår 2013
1	Bruttopræmier	3.550.404	3.956.408
	Afgivne forsikringspræmier	-384	-377
	Præmier f.e.r., i alt	3.550.020	3.956.031
	Indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.230.037	709.649
	Indtægter fra associerede virksomheder	5.649	-3.528
	Indtægter af investeringsejendomme	4.516	1.848
	Renteindtægter og udbytter m.v.	406.175	521.417
2	Kursreguleringer	2.075.259	-1.297.283
	Renteudgifter	-8.369	-6.496
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-17.010	-37.535
	Investeringsafkast, i alt	4.696.257	-111.928
	Pensionsafkastskat	-671.563	25.595
	Investeringsafkast efter pensionsafkastskat	4.024.694	-86.333
	Udbetalte ydelser	-2.873.562	-2.122.641
	Modtaget genforsikringsdækning	9.670	10.137
	Ændring i erstatningshensættelser	200	1.450
	Forsikringsydelse f.e.r., ialt	-2.863.692	-2.111.054
	Ændring i livsforsikringshensættelser	-1.932.695	-309.767
	Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r., i alt	-1.932.695	-309.767
	Ændring i kollektivt bonuspotentiale	-290.554	548.015
	Ændring i særlige bonushensættelser	7.538	17.043
	Bonus, i alt	-283.016	565.058
	Ændring i hensættelser for unit-linked kontrakter	-1.934.227	-1.928.745
	Erhvervelsesomkostninger	-19.781	-27.554
	Administrationsomkostninger	-114.794	-89.110
	Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	0	0
	Refusion fra tilknyttede virksomheder	64.688	37.996
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-69.887	-78.668
3	Overført investeringsafkast	-56.217	4.614
	FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	434.980	11.136
4	FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT AF SYGE- OG ULYKKESFORSIKRING	-101.633	20.092
	3 Egenkapitalens investeringsafkast	53.785	-7.567
	RESULTAT FØR SKAT	387.132	23.661
	Skat	-92.537	-6.422
	PERIODENS RESULTAT	294.595	17.239

Balance

Aktiver

Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		30.06.2014	31.12.2013
	IMMATERIELLE AKTIVER	0	0
	Driftsmidler	2.919	3.321
	MATERIELLE AKTIVER, I ALT	2.919	3.321
	Investeringsejendomme	294.319	294.319
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.942.030	40.765.002
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	248.576
	Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt	38.942.030	41.013.578
	Kapitalandele	928.004	713.803
	Investeringsforeningsandele	2.400.424	1.234.402
	Obligationer	15.574.961	14.423.293
	Pantesikrede udlån	681.495	638.685
	Andre udlån	4.894	6.477
	Øvrige	3.358.518	1.837.788
	Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	22.948.296	18.854.448
	INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	62.184.645	60.162.345
6	INVESTERINGSAKTIVER TILKNYTTET UNIT-LINKED KONTRAKTER	30.647.198	28.861.948
	Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	329.017	320.100
	Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	329.017	320.100
	Tilgodehavender hos forsikringstagere	87.782	94.909
	Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	87.782	94.909
	Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	7.266	25.292
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	115.665	71.321
	Andre tilgodehavender	107.432	117.848
	TILGODEHAVENDER, I ALT	647.162	629.470
	Aktuelle skatteaktiver	5.687	2.716
	Pensionsafkastskat	519.997	467.314
	Udskudte skatteaktiver	18.117	251.730
	Likvide beholdninger	1.566	2.409
	Øvrige aktiver	545.367	724.169
	ANDRE AKTIVER, I ALT	545.367	724.169
	Tilgodehavende renter	185.146	142.467
	Andre periodeafgrænsningsposter	123.040	137.293
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	308.186	279.760
	AKTIVER, I ALT	94.335.477	90.661.013

Passiver

Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		30.06.2014	31.12.2013
7	Aktiekapital	1.000	1.000
	Sikkerhedsfond	273.849	273.849
8	Reserver, i alt	273.849	273.849
	Overført overskud	2.880.691	2.586.096
	Foreslået udbytte	0	1.000
9	EGENKAPITAL, I ALT	3.155.540	2.861.945
10	ANSVARLIG LÅNEKAPITAL	90.000	90.000
	Præmiehensættelser	72.155	0
	Garanterede ydelser	38.508.222	36.528.825
	Bonuspotentiale på fremtidige præmier	442.404	536.531
	Bonuspotentiale på fripolicydelser	9.898.348	9.830.188
11	Livsforsikringshensættelser, i alt	48.848.974	46.895.544
	Erstatningshensættelser	1.591.513	1.425.653
	Kollektivt bonuspotentiale	3.469.566	3.180.960
	Særlige bonushensættelser	296.147	333.839
	Hensættelser til bonus og præmierabatter	44.636	72.151
12	Hensættelser til unit-linked kontrakter	30.559.797	28.625.570
	HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGS- OG INVESTERINGSKONTRAKTER, I ALT	84.882.788	80.533.717
	Udskudte skatteforpligtelser	175.880	121.867
	Andre hensættelser	30.825	42.694
	HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	206.705	164.561
	Gæld i forbindelse med direkte forsikring	247.754	233.106
	Gæld til kreditinstitutter	4.288.499	5.272.248
	Gæld til tilknyttede virksomheder	253.213	557.886
	Aktuelle skatteforpligtelser	39.241	0
	Anden gæld	1.035.608	802.580
	GÆLD, I ALT	5.864.315	6.865.820
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	136.129	144.970
	PASSIVER, I ALT	94.335.477	90.661.013

Egenkapitalopgørelse

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

Egenkapitalopgørelse 30.06.2014	Aktie- kapital	Sikker- hedsfond	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 01.01.2014	1.000	273.849	2.586.096	1.000	2.861.945
Udbetalt udbytte i perioden	0	0	0	-1.000	-1.000
Periodens resultat	0	0	294.595	0	294.595
Anden totalindkomst	0	0	0	0	0
Egenkapital 30.06.2014	1.000	273.849	2.880.691	0	3.155.540

Noter

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		1. halvår 2014	1. halvår 2013
1	Bruttopræmier		
	Løbende præmier	2.277.786	2.136.697
	Engangspræmier	1.410.134	1.963.080
	Arbejdsmarkedsbidrag	-137.516	-143.369
	Bruttopræmier	3.550.404	3.956.408
	Kontrakter med bonusordning	1.981.156	2.178.080
	Unit-linked kontrakter	1.569.248	1.778.328
	Bruttopræmier	3.550.404	3.956.408
	Præmieindtægten vedrører udelukkende direkte dansk forretning		
	Antal forsikrede (stk.)		
Individuelt tegnede forsikringskontrakter	18.921	19.530	
Forsikringskontrakter tegnet som led i et ansættelsesforhold	99.969	101.283	
Gruppelivskontrakter	191.790	195.179	
2	Kursreguleringer		
	Investeringsejendomme	0	0
	Aktier	-270.557	56.427
	Investeringsforeningsandele	354.683	-4.112
	Obligationer	677.780	-516.215
	Pantesikrede udlån	7.551	0
	Andre udlån	0	34.132
	Anfordringstilgodehavende	3.702	2.184
	Prioritetsgæld	0	0
	Øvrige	1.302.100	-869.699
	Kursreguleringer	2.075.259	-1.297.283
3	Egenkapitalens investeringsafkast og overført investeringsafkast		
	Forrentning af egenkapitalen	53.785	-7.567
	Investeringsafkast af syge- og ulykkesforsikring	2.432	2.953
	Overført investeringsafkast	56.217	-4.614

Noter

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		1. halvår 2014	1. halvår 2013
4	Forsikringsteknisk resultat af syge- og ulykkesforsikring		
	Præmieindtægter		
	Bruttopræmier	258.279	249.524
	Afgivne forsikringspræmier	-6.393	-16.305
	Ændring i præmiehensættelser	-72.155	-69.898
	Præmieindtægter f.e.r., i alt	179.731	163.321
	Forsikringsteknisk rente	3.628	3.132
	Erstatningsudgifter		
	Udbetalte erstatninger	-94.039	-83.848
	Modtaget genforsikringsdækning	4.504	2.221
	Ændring i erstatningshensættelser	-120.294	-22.650
	Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	8.917	5.488
	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-200.912	-98.789
	Bonus og præmierabatter	-7.461	-45.245
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger		
	Erhvervsomkostninger	-9.504	-16.093
	Administrationsomkostninger	-18.144	-23.195
	Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	-2.010	755
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-29.658	-38.533
	Investeringsafkast	-46.961	36.206
	Forsikringsteknisk resultat af syge- og ulykkesforsikring	-101.633	20.092
	Bruttoerstatningsudgifter		
	Erstatningsudgifter vedrørende skader indtruffet i perioden	-105.207	-197.542
	Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår	-108.976	90.819
	Bruttoerstatningsudgifter	-214.183	-106.723
	Genforsikringens andel af erstatningsudgifter		
	Erstatningsudgifter vedrørende skader indtruffet i perioden	19.254	13.333
	Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår	-5.833	-5.624
	Genforsikringens andel af erstatningsudgifter	13.421	7.709
	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-200.762	-99.014
	Afløbsresultat for egen regning	-114.809	85.195
	Ændring i erstatningshensættelser		
	Ændring i bruttoerstatningshensættelser i alt	-166.059	13.735
	Ændring i hensættelser for løbende ydelser som følge af diskontering overført til Forsikringsteknisk rente og Investeringsafkast	0	0
		45.765	-36.385
	Ændring i erstatningshensættelser	-120.294	-22.650
	Forsikringsteknisk rente		
	Beregnet forsikringsteknisk rente af forsikringsmæssige hensættelser	14.944	14.561
	Diskontering af erstatningshensættelser overført fra Ændring i erstatningshensættelser	-11.316	-11.429
	Forsikringsteknisk rente	3.628	3.132
	Investeringsafkast		
	Investeringsafkast vedrørende regnskabsperioden	2.432	2.953
	Overført til Forsikringsteknisk rente	-14.944	-14.561
	Diskontering af erstatningshensættelser overført fra Ændring i erstatningshensættelser	-34.449	47.814
	Investeringsafkast	-46.961	36.206

Noter

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		30.06.2014	31.12.2013
5	Aktier i tilknyttede virksomheder		
	Bogført værdi primo	65.370.875	34.254.181
	Tilgang	1.114.445	41.479.820
	Afgang	-6.612.943	-13.069.463
	Udbetalt udbytte	-500.052	0
	Periodens resultater	2.230.037	2.706.337
	Aktier i tilknyttede virksomheder	61.602.362	65.370.875
	Heraf indregnet under investeringsaktiver tilknyttet unit linked-kontrakter, jf. note 6	-22.660.332	-24.605.864
		38.942.030	40.765.011
	Heraf foreslået udbytte	0	0
Supplerende oplysninger vedrørende aktier i tilknyttede virksomheder:			
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Resultatandel 1. halvår 2014</u>
AP Ejendomme ApS	København	100,00%	104.023
AP Skadesforsikring Aktieselskab	København	100,00%	1.367
AP Pensionservice A/S	København	100,00%	4.550
AP Invest Kapitalforening	København	100,00%	1.486.056
ForSikringsSamarbejde A/S (FSS)	København	100,00%	4.775
AP Investeringsforvaltning A/S	København	100,00%	699
AP Invest Alternativ f.m.b.a.	København	-	629.469
FSP IT ApS	København	100,00%	821
Dansk Farmland K/S	København	100,00%	-1.723
			2.230.037
6	Investeringsaktiver tilknyttet unit-linked kontrakter		
	Investeringssejendomme	0	0
	Kapitalandele	2.219.375	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.660.332	24.605.864
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	104.138
	Investeringsforeningsandele	5.003.090	4.145.959
	Obligationer	755.382	0
	Anfordringstilgodehavender	9.019	5.987
Investeringsaktiver tilknyttet unit-linked kontrakter	30.647.198	28.861.948	
7	Aktiekapital	1.000	1.000
	Aktiekapitalen består af 1 aktie à 1.000 tkr. Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser.		
8	Sikkerhedsfond	273.849	273.849
	Af sikkerhedsfonden er 137.712 tkr. henlagt af ubeskattede midler.		
	Egenkapitalen i Finanssektorens Pensionskasse blev i forbindelse med fusionen pr. 1. januar 2012 indskudt uden aktuel skattebetaling i overensstemmelse med reglerne i selskabskatteloven.		
	Hvis egenkapitalen nedbringes til mindre end 2.643 mio.kr., vil det udløse genbeskatning med op til 238 mio.kr. svarende til skat af den fra FSP indskudte egenkapital pr. 1. januar 2012.		
	Jf. regnskabsbekendtgørelsens §76 er der ikke afsat udskudt skat af den ubeskattede del af sikkerhedsfonden eller den ved fusionen erhvervede ikke-selskabsbeskattede egenkapital, idet ledelsen med baggrund i realiserede resultater siden 2012 og forventninger til de kommende år ikke forventer, at der indtræffer en situation, der udløser beskatning.		

Noter

Note		Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2014	31.12.2013
9	Kernekapital, basiskapital og kapitalkrav			
	Egenkapital		3.155.540	2.861.945
	Særlige bonushensættelser		296.147	333.839
	Kernekapital		3.451.687	3.195.784
	Basiskapital			
	Kernekapital		3.451.687	3.195.784
	Ansvarligt lån		90.000	90.000
	Foreslået udbytte		0	-1.000
	Immaterielle anlægsaktiver		0	0
	Kapitalkrav i dattervirksomheder		-30.159	-29.973
	Basiskapital		3.511.528	3.254.811
	Kapitalkrav		1.761.474	1.707.982

Noter

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.		30.06.2014	31.12.2013
10	Livsforsikringshensættelser		
	Livsforsikringshensættelser primo	46.895.544	46.797.211
	Bestandsflyt til syge- og ulykkesforsikring	0	-47.942
	Akkumuleret værdiregulering primo	-5.724.052	-7.776.619
	Retrospektive hensættelser primo	41.171.492	38.972.650
	Bruttopræmier	1.981.156	3.616.010
	Rentetilskrivning	667.562	1.802.960
	Forsikringsydelse	-2.025.919	-2.800.555
	Kursværn	-1	-228
	Omkostningstillæg efter tilskrivning af omkostningsbonus	-60.553	-132.188
	Risikogevinst efter tilskrivning af risikobonus	15.421	-35.020
	Overførsel til/fra unit-linked kontrakter	-43.761	8.533
	Omvalg 2012	0	-338.698
	Overført til /fra særlige bonushensættelser	4.030	9.372
	Andet	-23.427	68.654
	Retrospektive hensættelser ultimo	41.686.000	41.171.490
	Akkumuleret værdiregulering ultimo	7.162.974	5.724.054
	Livsforsikringshensættelser	48.848.974	46.895.544
	Skyggekonto	795.550	1.123.827
	11	Hensættelser til unit-linked kontrakter	
Hensættelser for unit-linked kontrakter		28.625.571	23.982.586
Bestandsflyt til syge- og ulykkesforsikringer		0	-8.389
Akkumuleret værdiregulering primo		0	0
Retrospektive hensættelser primo		28.625.571	23.974.197
Bruttopræmier		1.569.247	3.341.985
Rentetilskrivning		1.168.594	2.304.754
Forsikringsydelse		-847.643	-1.307.251
Omkostninger		-35.598	-72.018
Risikogevinst		11.878	5.162
Reserveflyt invaliditet/død		18.076	0
Omvalg		0	338.957
Omvalgsbonus		0	91
Overført til/fra særlige bonushensættelser		8.381	25.720
Andet		-2.470	22.506
Overførsel til/fra bonusberettigede kontrakter		43.761	-8.533
Retrospektive hensættelser ultimo		30.559.797	28.625.570
Akkumuleret værdiregulering ultimo	0	0	
Hensættelser til unit-linked kontrakter	30.559.797	28.625.570	